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Funkcjonariusze KaOSG podczas centralnych obchodów
Narodowego Święta Niepodległości

12.11.2019 Michał Tokarczyk

11 listopada br. przypadła 101. rocznica odzyskania przez Polskę
niepodległości. Z tej okazji w całym kraju odbywały się liczne
jubileuszowe uroczystości. W centralnych obchodach Narodowego
Święta Niepodległości w Warszawie, uczestniczył Komendant
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Stanisław Laciuga, a
przed Grobem Nieznanego Żołnierza, defilowali funkcjonariusze z
Karpackiego Oddziału SG.

Centralne obchody rozpoczęły się uroczystą mszą świętą w intencji Ojczyzny w Świątyni
Opatrzności  Bożej.  Eucharystii  przewodniczył  metropolita  warszawski  kard.  Kazimierz
Nycz.  Homilię  wygłosił  biskup polowy Wojska Polskiego gen.  bryg.  Józef  Guzdek.  W
nabożeństwie  uczestniczyli  przedstawiciele  najwyższych  władz  państwowych,  w  tym
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda wraz z małżonką Agatą Kornhauser -
Dudą, przedstawiciele służb mundurowych, kombatanci i weterani oraz warszawiacy.

Wśród zaproszonych gości znalazł się również Komendant Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej w Nowym Sączu płk SG Stanisław Laciuga, który miał okazję przyglądać się z
bliska uroczystej zmianie posterunku honorowego przed Grobem Nieznanego Żołnierza.
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Punktualnie o godzinie 12:00 na plac Marszałka Józefa Piłsudskiego przybył Prezydent RP
Andrzej Duda, który rozpoczął uroczystość, dokonując przeglądu pododdziałów biorących
udział  w  uroczystej  odprawie  wart.  W  skład  warty  honorowej  reprezentującej  Straż
Graniczną  wchodzili  wyłącznie  funkcjonariusze  KaOSG  oraz  poczet  sztandarowy  z
Komendy Głównej Straży Granicznej.

 

***

11 listopada to data symboliczna, podsumowująca proces uwalniania ziem polskich spod



obcego panowania, który rozpoczął się w połowie października 1918 roku ogłoszeniem
niezależności Wielkiego Księstwa Cieszyńskiego. Proces ten był zwieńczeniem szeregu
działań różnych organizacji  i  grup patriotycznych, zapoczątkowanych 5 sierpnia 1914
roku wymarszem z Krakowa Pierwszej Kompanii Kadrowej Wojska Polskiego.

101 lat temu, 11 listopada 1918 roku, Rada Regencyjna, stanowiąca namiastkę rządu
polskiego pod okupacją niemiecką, przekazała pełnię władzy Józefowi Piłsudskiemu, który
dzień wcześniej  powrócił  z  więzienia w twierdzy w Magdeburgu.  W tym czasie poza
Śląskiem Cieszyńskim wyzwolony był już Kraków, a we Lwowie trwały walki o kształt
polskiej granicy. Jednocześnie na wschodzie obejmowała służbę pierwsza polska formacja
graniczna - Straż Gospodarczo-Wojskowa.
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